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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

OSCAR ALBERTO CLAVELLINA LOPEZ

Datos Generales

Nombre: OSCAR ALBERTO CLAVELLINA LOPEZ

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 13 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Desde 16-11-2023
Desde 16-11-2023PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Desde 16-11-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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OSCAR ALBERTO CLAVELLINA LOPEZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

OSCAR ALBERTO CLAVELLINA LOPEZ
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OSCAR ALBERTO CLAVELLINA LOPEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

OSCAR ALBERTO CLAVELLINA LOPEZ
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OSCAR ALBERTO CLAVELLINA LOPEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

OSCAR ALBERTO CLAVELLINA LOPEZ
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OSCAR ALBERTO CLAVELLINA LOPEZ

PARTICIPACION EN TESIS

# Titulo del documento

1 Uso problemético de
internet en adolescentes

2 Invitacién a una renuncia :

perspectiva desde la
psicogenealogia

3  Creaciébn del drea de
recursos humanos de una
empresa familiar

4  La estética del yo
fragmentado en
conciencia corporal : un
tratamiento posible en un
caso de esquizofrenia

Fecha de impresién: 21.:59:45

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

PATRICIA DE
GUADALUPE MAR
VELASCO,

OSCAR ALBERTO

CLAVELLINA LOPEZ,

OSCAR ALBERTO

CLAVELLINA LOPEZ,

OSCAR ALBERTO

CLAVELLINA LOPEZ,

Pagina 5/12

Historico de Colaboraciones en Tesis

. Licenciatura: 9 (90.00%)
. Maestria: 1 (10.00%)

Autores

OSCAR
ALBERTO
CLAVELLINA
LOPEZ, Rico
Martinez,
Carmen
Beatriz,

Pérez
Clavelling,
Jesica
Jazmin,
Morales
Correq,
Abigail,

Arroyo
Espada,
Berenice
Victoria,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Entidad

Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,
Instituto de
Investigaciones
sobre la
Universidad y la
Educacion,
Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,
Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,
Facultad de
Ciencias
Politicas y
Sociales,

ANno
2023

2023

2022

2021
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5 Taller de civilidad y Tesis de OSCAR ALBERTO BLANCA Facultad de 2021

convivencia en la UNAM Licenciatura CLAVELLINA LOPEZ, ESTELA Ciencias
REGUERO Politicas y
REZA, Castro Sociales,
Iniestra, Facultad de
Jaime Psicologia,
Alberto,

6 Andlisis de categorias Tesis de OSCAR ALBERTO Aragdén Facultad de 2017
prototipo en un grupo de  Licenciatura CLAVELLINA LOPEZ, Torreblanca, Ciencias
investigacion Zairq, Politicas y
transdisciplinaria : estudio Sociales,
de caso Facultad de

Psicologiaq,

7  Comunidad significadosy Tesis de OSCAR ALBERTO JUAN Facultad de 2017
referentes en Licenciatura CLAVELLINA LOPEZ, CARLOS Ciencias
adolescentes en conflicto HUIDOBRO Politicas y
con la ley MARQUEZ, Sociales,

Gonzélez Facultad de
Salas, Psicologia,
Valeriq,
8 El cuidado sociopolitico de Tesis de OSCAR ALBERTO FRANCISCO Facultad de 2017
los afectos en Spinoza Licenciatura CLAVELLINA LOPEZ, PEREZ COTA, Ciencias
Judrez Politicas y
Avena, Luis  Sociales,
Enrique, Facultad de
Psicologiaq,

9  Alteraciones Tesis de OSCAR ALBERTO GABRIELA Facultad de 2017
neuropsicologicas por Maestria CLAVELLINA LOPEZ, OROZCO Ciencias
traumatismo CALDERON, Politicasy
craneoencefdlico leve en MAURA Sociales,
jugadores universitarios de JAZMIN Facultad de
futbol americano y futbol RAMIREZ Estudios
soccer FLORES, et  Superiores

al. "Iztacala’,
Facultad de
Psicologia,

10 In Aijme : representaciones Tesis de OSCAR ALBERTO BLANCA Facultad de 2015
sociales en torno a la Licenciatura CLAVELLINA LOPEZ, ESTELA Ciencias
migracion REGUERO Politicas y

REZA, Rios de Sociales,
la Cruz, Facultad de
Alicia Elide,  Psicologia,
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OSCAR ALBERTO CLAVELLINA LOPEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Bachillerato: 6 (7.69%)

Licenciatura: 65 (83.33%)

Maestria: 4 (5.13%)
Especialidad: 3 (3.85%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC Facultad de Ciencias 24 2024-2
Politicas y Sociales
2 Licenciatura ESTADISTICA APLICADA CIENCIAS SOC | Facultad de Ciencias 1 2024-2
Politicas y Sociales
3  Licenciatura ESTADISTICA APLICADA CIENCIAS SOC | Facultad de Ciencias 1 2024-2
Politicas y Sociales
4  licenciatura COMPRENSION DE TEXTOS Y EXPRES ORAL  Facultad de Ciencias 43 2024-1
Politicas y Sociales
5 Licenciatura CONSUL FUENTES LECTURA NUMERICA MUN Facultad de Ciencias 41 2024-1
Politicas y Sociales
6 Licenciatura INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC Facultad de Ciencias 17 2024-1
Politicas y Sociales
7  licenciatura ESTADISTICA APLICADA CIENCIAS SOC | Facultad de Ciencias 21 2024-1
Politicas y Sociales
8 Licenciatura ESTADISTICA APLICADA CIENCIAS SOC | Facultad de Ciencias 16 2023-2
Politicas y Sociales
9 Licenciatura PROCESAM.ANALIS.DE LA INFORMACION Facultad de Ciencias 2 2023-2
Politicas y Sociales
10 Licenciatura ESTADISTICA APLICADA CIENCIAS SOC | Facultad de Ciencias 1 2023-2
Politicas y Sociales
1 Licenciatura ESTADISTICA APLICADA CIENCIAS SOC | Facultad de Ciencias 24 2023-1

Politicas y Sociales
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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OSCAR ALBERTO CLAVELLINA LOPEZ

COMPRENSION DE TEXTOS Y EXPRES ORAL

CONSUL FUENTES LECTURA NUMERICA MUN

ESTADISTICA

PROCESAM.ANALIS.DE LA INFORMACION

ESTADISTICA APLICADA CIENCIAS SOC |

COMPRENSION DE TEXTOS Y EXPRES ORAL

CONSUL FUENTES LECTURA NUMERICA MUN

ESTADISTICA APLICADA CIENCIAS SOC |

PROCESAM.ANALIS.DE LA INFORMACION

INTRODUC PENSAM SOCIAL POLIT MODERN

ESTADISTICA APLICADA CIENCIAS SOC |

ESTADISTICA APLICADA CIENCIAS SOC |

CONSUL FUENTES LECTURA NUMERICA MUN

INTRODUC PENSAM SOCIAL POLIT MODERN

ESTADISTICA APLICADA CIENCIAS SOC |

SEMINARIO DE COMUNICACION
COMPRENSION DE TEXTOS Y EXPRES ORAL

PROCESAM.ANALIS.DE LA INFORMACION

ANALISIS SEMIOTICO

MEDICION Y EVALUACION II
INTRODUC PENSAM SOCIAL POLIT MODERN

ESTADISTICA APLICADA CIENCIAS SOC |

SEMINARIO DE COMUNICACION

Fecha de impresién: 21.:59:45

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Psicologia
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Psicologia
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40 2023-1
43 2023-1
1 2022-2
2 2022-2
12 2022-2
44 2022-1
45 2022-1
30 2022-1
1 2021-2
13 2021-2
23 2021-2
13 2021-1

45 2021-1

13 2020-2
13 2020-2
6 2020-2
44 2020-1
20 2020-1
31 2020-1
8 2019-2
20 2019-2
8 2019-2
14 2019-2
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Maestria
Licenciatura
Maestria
Licenciatura

Licenciatura
Especialidad
Maestria

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Especialidad
Especialidad
Licenciatura

Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
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OSCAR ALBERTO CLAVELLINA LOPEZ

PROCESAM.ANALIS.DE LA INFORMACION
COMPRENSION DE TEXTOS Y EXPRES ORAL
PROCESAM.ANALIS.DE LA INFORMACION

MEDICION Y EVALUACION |
ANALISIS SEMIOTICO

MEDICION Y EVALUACION II
PSICOLOGIA Y COMUNICACION

SEMINARIO DE COMUNICACION
PC: SEMINARIO: PODER
MEDICION Y EVALUACION |
ANALISIS SEMIOTICO
PSICOLOGIA Y COMUNICACION

SEMINARIO DE COMUNICACION
CONFLICTO, CONFORMIDAD Y CONSENSO
PSICOLOGIA'Y COMUNICACION

PSICOLOGIA SOCIAL DE LOS GRUPOS
SEMINARIO: PODER-284811

PC: SEMINARIO: PODER-393300
PSICOLOGIA' Y COMUNICACION

ANALISIS SEMIOTICO

Vinculacién entre teoria y préctica, hacia
una profesionalizacién de la Psicologia
PSICOLOGIA'Y COMUNICACION

SEMINARIO DE COMUNICACION
PSICOLOGIA'Y COMUNICACION

ANALISIS SEMIOTICO

PSICOLOGIA SOCIAL DE LO COLECTIVO
PSICOLOGIA'Y COMUNICACION
PSICOLOGIA Y COMUNICACION

PSICOLOGIA SOCIAL DE LOS GRUPOS
PSICOLOGIA Y COMUNICACION
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Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Psicologia
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Psicologia
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
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40
31

26
55
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29

30
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28
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20
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2019-2
2019-1
2019-1

2019-1
2019-1
2018-2
2018-2

2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1

2017-2
2017-2
2017-2

2017-1
2017-1
2017-1
2017-1

2017-1

2016-2

2016-2
2016-1

2016-1
2015-2
2015-2
2015-1

2015-1
2014-2
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Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
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FUENTES DE INFORMACION
PSICOLOGIA Y COMUNICACION

PSICOLOGIA SOCIAL DE LOS GRUPOS
PSICOLOGIA Y COMUNICACION

PSICOLOGIA DE LA VIDA COTIDIANA

ORIENTACION EDUCATIVA IV

PSICOLOGIA

PSICOLOGIA

PSICOLOGIA

PSICOLOGIA

ORIENTACION EDUCATIVA V

PSICOLOGIA'Y COMUNICACION

LENGUAJE, SENTIDO Y ACCION SOCIAL
PSICOLOGIA'Y COMUNICACION

PSICOLOGIA'Y COMUNICACION
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Facultad de Psicologia
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Psicologia
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Psicologia
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 7
‘Ezequiel A. Chévez'
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 7
"Ezequiel A. Chévez'
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 7
"Ezequiel A. Chévez'
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 7
"Ezequiel A. Chavez'
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 7
‘Ezequiel A. Chavez'
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 7
"Ezequiel A. Chavez'
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Psicologia
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

14
22

42
23

56
57
61

47
45
54
29
28

43
13

14
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2014-2
2014-1

2014-1
2013-2

2013-2
2013-0
2013-0
2013-0
2013-0
2013-0
2013-0
2013-1

2013-1
2012-1

20M-1
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OSCAR ALBERTO CLAVELLINA LOPEZ

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

OSCAR ALBERTO CLAVELLINA LOPEZ
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OSCAR ALBERTO CLAVELLINA LOPEZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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